

単 価 合 意 書

令和6年8月27日に契約した令和6年度湖陵多伎道路整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月25日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市枝大津町2番地7

氏名 大福工業株式会社

代表取締役 福代 明正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		41,602,305	
道路土工						
		式	1		4,589,080	
掘削工						
		式	1		161,760	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	480	337	161,760	
路体盛土工						
		式	1		861,700	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	3,490	231	806,190	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	10	5,551	55,510	
法面整形工						
		式	1		3,565,620	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	8,370	426	3,565,620	
法面工						
		式	1		8,110,240	
植生工						
		式	1		2,097,120	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	8,160	257	2,097,120	
かご工						
		式	1		6,013,120	
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200mm					
1号ふとんかご		m	437	13,760	6,013,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		14,379,188	
作業土工						
		式	1		1,152,942	
側溝工						
		式	1		4,318,249	
プラスチックU型側溝 PU1-B300-H300	幅30cm 高さ30cm					
		m	324	9,036	2,927,664	
プラスチックU型側溝 PU2-B300-H300	幅30cm 高さ30cm					
		m	91	8,635	785,785	
プラスチックU型側溝 PU3-B300-H300	幅30cm 高さ30cm					
		m	60	10,080	604,800	
管渠工						
		式	1		5,409,337	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D300	外圧管1種					
		m	8	15,624	124,992	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D600	外圧管1種					
		m	104	32,400	3,369,600	
暗渠排水管 1号暗渠排水管	φ 300					
		m	73	4,396	320,908	
暗渠排水管 2号暗渠排水管	φ 400					
		m	12	8,307	99,684	
暗渠排水管 3号暗渠排水管	φ 600					
		m	13	16,965	220,545	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D400	重圧管(1種)					
		m	12	20,430	245,160	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600	重圧管(1種)					
		m	32	32,139	1,028,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,619,810	
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	4	46,620	186,480	
現場打ち集水桝 G1-B800-L800-H1000	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	81,090	81,090	
現場打ち集水桝 G1-B1000-L1000-H1200	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	143,460	286,920	
現場打ち集水桝 G1-B1000-L1000-H1400	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	4	166,860	667,440	
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	7	44,910	314,370	
現場打ち集水桝 G2-B600-L600-H800	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	53,847	107,694	
現場打ち集水桝 G2-B800-L800-H1000	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	3	77,256	231,768	
現場打ち集水桝 G2-B900-L900-H1200	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	3	129,960	389,880	
蓋 GC-B500-L500	GC-B500-L500	枚	4	13,131	52,524	
蓋 GC-B800-L800	GC-B800-L800	枚	2	20,241	40,482	
蓋 グレーチング 蓋	500×500用 T-25 鎖付 並目 滑止 無	枚	7	25,641	179,487	
足掛金具	W300 φ19	本	33	2,475	81,675	
排水工		式	1		878,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
TH-1-1						
		m	45	19,530	878,850	
舗装工						
		式	1		3,888,279	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		93,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm					
		m2	30	642	19,260	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm					
		m2	30	597	17,910	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	30	1,861	55,830	
アスファルト舗装工						
車道舗装(B)		式	1		2,519,500	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	500	1,098	549,000	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	500	1,056	528,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)					
		m2	500	2,885	1,442,500	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		200,659	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
路盤		m2	59	1,098	64,782	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上					
		m2	59	2,303	135,877	
碎石舗装工						
碎石舗装(A)		式	1		1,075,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤	RC-40 t=100	m2	1,780	604	1,075,120	
縁石工		式	1		266,040	
作業土工		式	1		22,698	
縁石工		式	1		243,342	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	33	7,374	243,342	
防護柵工		式	1		856,400	
路側防護柵工		式	1		856,400	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 白 100m以上 曲線部補正無	m	100	8,564	856,400	
道路付属施設工		式	1		6,510,000	
道路付属物工		式	1		6,510,000	
張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m2	2,000	3,255	6,510,000	
構造物撤去工		式	1		2,332,588	
構造物取壊し工		式	1		371,658	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	34	9,549	324,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	78	528	41,184	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	11	528	5,808	
排水構造物撤去工		式	1		728,760	
U型側溝撤去 PU3-B300-H300	再利用撤去	m	372	1,758	653,976	
U型側溝撤去 B240-H240	再利用撤去	m	41	1,824	74,784	
かご撤去工		式	1		1,132,290	
ふとんかご撤去	階段式 高さ50cm×幅120cm	m	414	2,735	1,132,290	
運搬処理工		式	1		99,880	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	34	1,656	56,304	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,732	10,928	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	34	822	27,948	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	1,175	4,700	
仮設工		式	1		670,490	
仮設土工		式	1		503,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		3,610	
交通管理工		式	1		163,680	
直接工事費		式	1		41,602,305	
共通仮設費		式	1		4,330,395	
共通仮設費		式	1		1,096,695	
技術管理費		式	1		643,995	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		643,995	
現場環境改善費（率計上）		式	1		452,700	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,233,700	
純工事費		式	1		45,932,700	
現場管理費		式	1		17,266,980	
工事原価		式	1		63,199,680	
一般管理費等		式	1		8,300,320	
工事価格		式	1		71,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,150,000	
工事費計		式	1		78,650,000	